

Ravnsborg Holding ApS
Lindealle 15, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 52 56 76

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2019

Søren Ravnsborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ravnsborg Holding ApS Lindealle 15 8700 Horsens CVR-nr.: 29 52 56 76 Stiftet: 1. maj 2006 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Ravnsborg
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning
Associeret virksomhed	Holdingselskabet Brdr. Christensen A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.815 t.kr. mod 2.572 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-35.891	-7.099
Bruttoresultat	-35.891	-7.099
1 Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	4.883.128	2.510.173
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	234.981	0
Andre finansielle indtægter	71.209	86.510
Øvrige finansielle omkostninger	-357.563	-462
Resultat før skat	4.795.864	2.589.122
2 Skat af årets resultat	19.200	-17.468
Årets resultat	4.815.064	2.571.654
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.176.872	63.146
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	250.000
Overføres til overført resultat	6.991.936	2.258.508
Disponeret i alt	4.815.064	2.571.654

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	1.754.078	8.615.950
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	9.554.031	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.308.109</u>	<u>8.615.950</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.308.109</u>	<u>8.615.950</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	19.200	0
Tilgodehavende selskabsskat	22.108	3.999
Tilgodehavender i alt	<u>41.308</u>	<u>3.999</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.015.030	2.063.622
Værdipapirer i alt	<u>4.015.030</u>	<u>2.063.622</u>
Likvide beholdninger	1.498.158	1.614.025
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.554.496</u>	<u>3.681.646</u>
Aktiver i alt	<u>16.862.605</u>	<u>12.297.596</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.349.078	7.525.950
6 Overført resultat	11.383.526	4.391.590
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	250.000
Egenkapital i alt	16.857.604	12.292.540
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.001	5.000
Anden gæld	0	56
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.001	5.056
Gældsforpligtelser i alt	5.001	5.056
Passiver i alt	16.862.605	12.297.596

8 Eventualposter

Noter

	2018	2017
1. Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed		
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	2.780.368	2.510.173
Gevinst ved salg af associeret virksomhed	2.102.760	0
	4.883.128	2.510.173
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	17.468
Årets regulering af udskudt skat	-19.200	0
	-19.200	17.468
	31/12 2018	31/12 2017
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	1.090.000	1.090.000
Tilgang i årets løb	405.000	0
Afgang i årets løb	-1.090.000	0
Kostpris 31. december	405.000	1.090.000
Opskrivninger 1. januar	7.525.950	7.445.777
Årets resultat	1.349.078	2.510.173
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-5.095.950	0
Udbytte	-2.430.000	-2.430.000
Opskrivninger 31. december	1.349.078	7.525.950
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.754.078	8.615.950
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Holdingselskabet Brdr. Christensen A/S	Ikast-Brande	40,5 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	7.525.950	7.462.804
Resultatandel	<u>-6.176.872</u>	<u>63.146</u>
	<u>1.349.078</u>	<u>7.525.950</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	4.391.590	2.133.082
Årets overførte overskud eller underskud	<u>6.991.936</u>	<u>2.258.508</u>
	<u>11.383.526</u>	<u>4.391.590</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	250.000	800.000
Udloddet udbytte	-250.000	-800.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>250.000</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>250.000</u>
8. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Ingen.		
Eventualforpligtelser		
Ingen		